



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

גדולים מעשה ה' דרושים לכל חפציהם. ידוע כי כל מה שברא הקדוש ברוך הוא בעולמו הוא כדי שיקח האדם ממנו לימוד לעבודת ה' ושהכל ברא לכבודו, וכמו שאמרו בשם הרב הקדוש מפשיסחא זצ"ל על מה שאמרו שנקרא שמו שק"י שאמר לעולמו די, היינו שהוא די ללמוד ממנו הכרת השם יתברך, וכשבא אברהם אבינו ע"ה וראה בירה אחת דולקת תמה וכו' אפשר לבירה בלא מנהיג עד שהציץ עליו הקדוש ברוך הוא ואמר לו אני בעל הבירה (כמו שאמרו בראשית רבה ל"ט) ופירש ביה מה שנאמר מלאה הארץ קנייך, והיינו שכל הארץ נתמלאה מקניינים שיקנה האדם על ידי זה ידיעת השם יתברך, ומה השם יתברך רוצה ממנו, וכל דבר שבא לנגד עיני האדם, בכוון ובהשגחה פרטיות נזדמן דבר זה לנגד עיניו כדי שילמוד את עצמו ממנה, וכמו שמספרין מהרב הקדוש ר"ר זושא זצ"ל שהלך בדרך לתומו, ובא לנגדו ערל וביקש אותו שיסייעהו להעמיד את העגלה עם שחת (שקורין הא) שלו שנפלה, ואמר לו שאינו יכול, והשיב לו הערל יכול אתה אבל אינך רוצה, ואמר על זה הרב הקדוש הנזכר לעיל שרמזו לו שהה"א תתאה נפלה וביכולתו להעמידה רק שאינו רוצה, וכן מה שאמרו (בגמרא ריש סוטה) רבי אומר למה נסמכה פרשת נזיר לפרשת סוטה לומר לך שכל הרואה סוטה בקלקולה יזיר עצמו מן היין, ולמה יזיר עצמו הא הוא לא חטא רק שהוא כמ"ש שכיון שהזמין השם יתברך לנגד עיניו הסוטה בקלקולה אין זה אלא כדי שילמד את עצמו להזיר עצמו מן היין, וזה שנאמר גדולים מעשי ה', במה שהם דרושים לכל חפציהם שכל מי שחפץ לקח איזה לימוד לעבדתו יתברך שמו יכול לקח לעצמו ממעשה ה': ספר פרי צדיק לחג הפסח - אות ל'

בשם הה"ק מקאצק זי"ע, שהי' רגיל לומר תמיד את מאמר חז"ל (פסחים י"א) הוא עצמו מחזיר עליו לשרפו מיכל קאכיל מיני' הנאמר אצל ביעור חמץ. ודבר זה הרמז על היצר הרע. והבן: ספר שיח שרפי קודש - פסח

שם החי' הרי"מ זי"ע, שפ"א בחג הפסח אמר מה שאמרו חז"ל (פסחים דקט"ז) מתחיל בגנות ומסיים בשבח שהשי"ת הי' מראה אותם איך שהם משוקעים ומונחים תחת השאול תחתית. ואז הי' צועקים להשי"ת בכל לב וזהו עיקר הגאולה והבן כי עמוק הוא: ספר שיח שרפי קודש - פסח

הרבי ר' בונם מפרשיסחא זי"ע בירר עבור כ"ק זי"ע מקאצק כוס גדול לד' כוסות ואמר לו בזה"ל אתה יש לך מוח גדול ע"כ תקח כוס זה לד' כוסות: ספר שיח שרפי קודש - פסח

בשם החי' הרי"מ זי"ע, בהגדה של פסח. חכם מה הוא אומר כו' אף אתה אמור לו כהלכות הפסח אין מפטירין אחר הפסח אפיקומן, הפי' הוא כמו שאין מפטירין אחר הפסח במזון שלא לבטל טעם מצה ופסח. רק צריך שיהי' נשאר בפיו טעם מצה ופסח. כמו כן צריך אתה להבינו טעם שאלתו מה העדות והחוקים והמשפטים שיהי' טעמו נשאר בפיו לעולם. והבן: ספר שיח שרפי קודש - פסח

אלו קרע לנו היס ולא העבירנו כו' בחרבה כו'. פשוט י"ל כי הי' צריך להיות טיט עכ"פ. אך י"ל כי כתיב ויבואו בני ישראל בתוך היס ביבשה כי זה עיקר הפלא מה שבנ"י הלכו תוך היס ממש והי' להם ליבשה. כי אם הי' מסולק מבחי' ים אין זה פלא כל כך כי ביד הקב"ה לעשות מים יבשה. אבל לחיבת ישראל עשה השי"ת שגם שיהי' בחי' ים ממש. מ"מ יהי' לבנ"י יבשה. וזה שבנ"י יכולין להפוך גם הטבע להמשיך הקדושה בתוכה ממש ע"י עבודתם. וזה העבירנו בתוכו בחרבה: ספר שפת אמת - לפסח - שנת תרל"א

כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות. (מיכה ז', ט"ו) ויבואר פסוק (שמות ג', יד) אה"ה אשר אה"ה, על פי משל לעני שהרויח עשרת אלפים בפעם אחד והיה לו תענוג גדול ואחר כך הרויח עוד כ' אלפים יש לו גם כן תענוג אבל נגד תענוג הראשון אין תענוג זה נחשב לכולם. ואם היינו רוצים להעריך נגד התענוג הראשון שיהיה לו גם כן עכשיו תענוג כמו התענוג הראשון צריך להרויח ריבוא רבבות אלפים. והנמשל, הקדוש ברוך הוא פדה אותנו ממצרים מבית עבדים ועשה עמנו ניסים ונפלאות והיה זה התענוג הראשון ובמהרה אם ירצה השם יעשה עמנו ניסים ונפלאות. ולכאורה נגד התענוג הראשון לא יהיה זה תענוג. אך הקדוש ברוך הוא יעשה עמנו כל כך ניסים ונפלאות עד אין מספר ואפילו אם נערוך נגד התענוג הראשון אף על פי כן יהיה גם כן תענוג כמו התענוג הראשון. וזה כימי צאתך מארץ מצרים, אפילו נגד התענוג הראשון יהיה גם כן תענוג. אראנו נפלאות, וזה אק"ק אשר אק"ק: ספר קדושת לוי - דרוש לפסח

ועיקר היחוד דקודשא בריך הוא ושכינתיה ליחדא שמא די"ה בו"ה כמו שאנו אומרים בכל המצות לשם יחוד קודשא בריך הוא ליחדא שמא די"ק בו"ה, די"ק י' יראה ה' אהבה (כמו שכתב ברעיא מהימנא נשא קכ"ב ב'). או להיפך י' חכמה אהבה ה' בינה לבא יראה שיכנס היראה במעמקי הלב, ואותיות ו"ק מורה על תורה ומצוה, ועיקר היחוד שיהיה התורה ומצוה בדחילו ורחימא, וכמו שכתבתי מכבר דמטעם זה ו"ק בעצמו אינו שם, וי"ק הוא שם בפני עצמו, ועיקר היחוד ליחדא שמא די"ק בו"ק וזה בכל יום טוב שהקדושה ליחדא שמא די"ק בו"ק דקודשא בריך הוא ושכינתיה כשהוא יחודא שלים עם יחוד י"ק שהם תרין רעין דלא מתפרשון תדיר: ספר פרי צדיק לחג הפסח - אות ג'

על התורה ועל העבודה

בכל דור ודור חייב אדם לראות את עצמו כו' ואח"כ אמר ואותנו הוציא. ונראה כי ע"י אמונה שיש יציאת מצרים לכל דור ודור נתגלה זה. ומהר"ל כתב כי בכלל הי' כל אחד ביציאת מצרים רק חייב לראות כאלו יצא בפרט ע"ש. וי"ל ג"כ כנ"ל שע"י אמונה נכנס לתוך הכלל ובוודאי בכלל הי' יצ"מ לנקודה הישראלית שממש נמשך חיים לכל איש ישראל רק ע"י אמונה באין לזה. ואחר שרואה עצמו כאלו יצא. ויודע ומאמין כי גם ההארה שיש לו לא הי' לולי יצ"מ. עי"ז נתגלה לו שרואה איך יוצא באמת. וכן הפי' בסיפור יציאת מצרים אפילו כולנו חכמים כו'. כי אף שהוא חכם דבוק בה' חיים יש לו לידע כי כל זה ע"י יצ"מ שהאמת כן רק שצריך לברר זה ע"י אמונה והוא הסיפור לשון בירור וגילוי מפורשת כי בכל דור יש יציאת מצרים לפני ענין הדור וכ"ז הי' בשעת יציאת מצרים. וכפי אמונת האדם כאילו יצא נתגלה בחי' זו ומרגיש מיצ"מ של עתה ויוכל לצאת כל אחד ממיצר שלו: ספר שפת אמת - לפסח - תרל"א

בשם רבינו הזקן מוהרי"י מווארקי זי"ע, שאמר שנים מי יודע כו' אחד אלקינו שבשמים וארץ, שלשה מי יודע וכו' אחד אלקינו שבשמים וארץ שסוף כל הכל הוא אלקינו שבשמים וארץ מקטן ועד גדול הכל בא מיד השי"ת והבן: ספר שיח שרפי קודש

מה שקורין שה"ש בפסח. כי שה"ש הוא לבאר כי כל עניני עוה"ז רק משל להבין האהבה הצריכה להשי"ת. וזה פי' שיר השירים שמכל השירים שבעולם יוצא שיר הזה. אך כי האדם צריך להיות נדבק בהנמשל וקשה שיהי' הכל רק כדי לידע לעבוד להשי"ת וח"ו כשנדבקין בעוה"ז אין יכולין להבין כלל הנמשל. לזאת בפסח זמן חירותנו. שהאדם יכול ללמוד רצון השי"ת גם מן הטבע ג"כ. כי מתגלה נקודה הפנימיות. לזאת שייך שה"ש בזמן הזה ספר שפת אמת

ליל הסדר - יציאת מצרים

בגמרא (פסחים קט"ו ע"ב) לחם עוני שעונין עליו דברים הרבה. והיינו שצריך להיות דרך שאלה ותשובה הבן שואל מה נשתנה ואביו משיבו וכמו שאמרו (שם קט"ז). בנו שאלו כו' אשתו שאלתו ואם לאו הוא שואל לעצמו, וכן במאמר רבן גמליאל מזה שאנו אוכלין על שום מה כו' מרור על שום מה כו' ואין אומרים סתם מזה שאנו אוכלים על שום שלא הספיק כו' רק דרך שאלה ותשובה (וכ"ה גירסת הרא"ש) והיינו שבליה צריך האדם להרגיש בנפשו חדשות, שצריך האדם לראות את עצמו כאלו הוא יצא ממצרים כו', והיינו שאז הרגיש אדם בנפשו הרגש חזק שיצא מן המיצר, וכן צריך כל אדם להרגיש בכל ליל פסח כאלו הוא יצא ממצרים ולא יהיה הדבר אצלו כדבר הרגל לאכול מזה ומרור וכדומה, וכן כל עיקר תקנת טיבול ראשון אמרו שהיא כי היכי דליהוי היכירא לתניוקת (כמו שאמרו שם קי"ד ע"ב) והיינו שיתעורר האדם מה נשתנה הלילה הזה מכל הלילות שיש שינוי בזה ויצא מהרגל ובא השאלה ראשונה על טיבול ירקות שזה היה קללת אדם הראשון שמקודם היה מאכל אדם רק פרי העץ ואחר כך נתקלל אדם הראשון ואכלת את עשב השדה וכיון שהזיעו פניו ואמר אני וחמורי נאכל באבוס אחד אמר לו הקדוש ברוך הוא הואיל והזיעו פניך תאכל לחם כמו שאמרו (בראשית רבה פ"כ) וכאן ביציאת מצרים אחר מכה עשירית שיצאו ישראל מכל י' הקליפות ונכנסו לעשר מדות דקדושה, שכן היו עשר מכות נגוף למצרים ורפוא לישראל כמו שאמר (זח"ב לו א') התחיל התיקון לפגם אדם הראשון, וצריך להרגיש השינוי שיתקון הכל ולא יהיה שאור שבעיסה וזה צריך האדם להרגיש בכל ליל פסח הרגיש מחודש ושינוי שלילה זו משונה מכל הלילות שבזה מרגיש כאלו הוא יצא ממצרים ואף דאכתי עבדי אחשורוש אנן מכל מקום הללו עבדי ה' ולא עבדי פרעה שמזה כבר יצאנו שלא יהיה שעבוד כזה כמו במצרים שהקיפה הקליפה מכל צד כמו שנאמר גוי מקרב גוי כעובר במעי אמו ומזה כבר יצאנו וצריך אדם להרגיש בכל שנה יציאה מחודשת כאלו הוא יצא ממצרים: ספר פרי צדיק לחג הפסח - ב'

אין הגליון מוגה כראוי וכדבעי - לה' הישועה חג כשר ושמח - א כשרין און פרייליכן יו"ט

א"י בסימן קד"ש. ע"ד הכתוב [איכה ג' כ"ג] 'חדשים לבקרים רבה אמונתך', היינו, כי עיקר אמונה הוא להאמין בביאת משיח, ועל זה הוא עיקר מצות סיפור יציאת מצרים, לידע באמונת אומן אשר כימי צאתך מארץ מצרים אראנו נפלאות, והגאולה נקראת בשם 'בקר', כמ"ש [ישעיה כ"א י"ב] 'אמר שומר אתא בקר'. וזהו 'רבה אמונתך', להאמין אשר 'חדשים לבקרים', שהשיל"ת יחדש גאולתנו ופדות נפשנו. וזהו שמרמז לנו בתחלת סיפור יציאת מצרים בסימן קד"ש, העולה בק"ר אמונה, אשר עיקר הוא להיות נשרש בלב איש ישראל אמונת הגאולה בב"א: ספר אמרי נועם על מועדים - לפסח [ט"ז]:

בשאלת החכם מה העדות והחוקים. ולכאורה איך שואל טעם על חוקה. אך כי באמת כתיב מגיד דבריו כו' חוקיו כו' לישראל שבנ"י יודעין טעם גם בחוקה והוא ע"י שמאמין ועושה החוק באמת אף בלי הרגשת הטעם עי"ז זוכה לידע הטעם ג"כ. והוא עצמו ג"כ אכילת מצה אף שהיא בלי טעמים רק כמו שהיא. רק מה שמונע מאכלים אחרים כדי להיות נדבק בטעם המצה. עי"ז מרגיש דביקות במצה אף שאינו משיג הטעם. וז"ש אין מפטירין כו': ספר שפת אמת - לפסח - תרל"א

וכן על דרך זה י"ל מעשה בר' אליעזר ור' יהושע שהיו מסובין וגו', היינו שהיה בכח סיפורם ביציאת מצרים בגודל אהבה ויראה, המשיכו החכמה ובינה בהתפשטות כנ"ל, ועל ידי זה ובאו תלמידיהם, היינו הששה קצוות שנמשכו מהחכמה בינה הנ"ל, ואמרו הגיע זמן קריאת שמע של שחרית, והתלמידים רמזו להם שפעלו מעבודתם מסיפור הזה התעלות הקצוות להעלות מ"ן עד המוחין בכונת קריאת שמע של שחרית: ספר דברי חיים על מועדים

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuke20@gmail.com
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"ו באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #1036

הרצה לזכות את הרבים בהרצת התורה, ע"י נדיבת הוצאות לדיפוס ולהפיץ הדברי תורה, גליונות וספרים, או להקדיש לכבוד שמחה או יאהרצייט - כל הקודם זכה
The merit of spreading Divrei Torah, by sponsoring expenses and distribution of Gilyonot and Seforim, or in honor of a Simcha or Yohrtzeit etc. First come first serve.
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל הנבואה" ד' חלקים, (שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"א, תשע"ב), וספר "באר היטב" ממכה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קודמים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too

Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,
And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]